
Dad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

9/2015. (V.29.) önkormányzati rendelete  

a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 

 

Dad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ (1) A rendelet hatálya Dad község közigazgatási területén a közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartást tanúsító természetes személyre, jogi személyre, és személyiséggel 

nem rendelkező szervezetre terjed ki. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokkal kapcsolatos hatáskört a 

jegyző gyakorolja.  

 

2. § Aki Dad Község Önkormányzat Képviselő-testületének a tűzgyújtásról , az avar és kerti 

hulladék szabadban történő égetéséről szóló 3/2014. (III.25.) önkormányzati rendelet 2.§ 

(2)-(8) bekezdéseiben, 3.§-4.§-ában előírt szabályt megszegi, vagy tilalmat nem tartja be, 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

 

3. § (1) Aki Dad Község Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek és ingatlanok 

tisztántartásáról szóló 9/2009. (XI.03.) önkormányzati rendelet 3. § (1); 3. § (4)-(5) 

bekezdései, 4. §-10. § -ai előírt szabályt megszegi, vagy tilalmat nem tartja be, közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(2) Továbbá a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a 

közterületet, azok építményeit, berendezéseit és felszereléseit, Dad Község 

Önkormányzatának tulajdonában álló épített környezetet, vagy műtárgyat rendeltetésüktől 

eltérően, vagy a közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú 

igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló önkormányzati rendeletben 

foglalt közterületi engedély nélkül, vagy az engedélytől eltérő módon használ, felbont , vagy 

azok rendeltetését és állapotát megváltoztatja. 

(3) A (2) bekezdés alapján közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, 

különösen aki: 

a) parkosított közterületen parkol, 

b) üzemképtelen járművet közterület-használati engedély nélkül  közterületen tárol, 

c) Dad Község Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek használatáról 

szóló 22/2005. (XI.29.) számú önkormányzati rendelet 4.§ (2) bekezdésében 

foglaltakra használja a közterület és közterület használati engedélyt nem kér, 

d) közterületek bontásával és helyreállításával járó munkálatok esetén az 

önkormányzat rendeletében erre vonatkozóan megállapított rendelkezéseket 

megszegi, 

e) közterületen sátorozik, kempingezik. 

 

4. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a 

lakókörnyezetben - a lomok felhalmozásával, az alapvető higiéniai követelmények figyelmen 

kívül hagyásával, szennyezéssel veszélyhelyzetet teremtve, vagy rovarok, rágcsálók 

megjelenését előidézve - olyan életkörülményt alakít ki, amely káros hatással lehet a 

közvetlen környezetben élőkre 

 



5. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki  

a) közterületen állatot legeltet vagy felügyelet nélkül hagy. 

b) közterületen, az általa felügyelt, vezetett állat részéről okozott szennyeződés 

eltakarításáról nem gondoskodik, 

c) a tulajdonában álló eb zárt helyen történt tartásáról nem gondoskodik. 

 

6. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a játszóteret 

rendeltetésének nem megfelelő módon használja. 

 

7. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetője első 

alkalommal történő elkövetés esetén, figyelmeztetésben részesíthető, a jogsértő állapot 

megszüntetésére és az eredeti állapot helyreállítására való kötelezés mellett, határidő 

megjelölésével. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdésben meghatározott kötelezésben foglalt határidő 

eredménytelenül telt el, természetes személyek esetén 10.000 Ft-tól 100.000 Ft-ig, jogi 

személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén 50.000 Ft-tól 2.000.000 

Ft-ig terjedő közigazgatási bírság szabható ki, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás elkövetőjével szemben. 

 

8. § A rendelet szabályait sértő magatartás alapján lefolytatott közigazgatási eljárásról a 

jegyző beszámol a Képviselő-testületnek az eljárás megindítását és az eljárás lezárását követő 

soron következő testületi ülés alkalmával. 

 

9.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba.  

(2) Hatályát veszti a KÖZTERÜLETEK HASZNÁLATÁRÓL szóló 22/2005. (XI.29.) 

önkormányzati rendelet 15/A.§-a. 

 

 Szücs Attiláné Zsigmond Anikó 

 polgármester jegyző 

 


